entidades nela representados. 

CAPÍTULO III 

DA PERMISSÃO

Art.  9º O  número  de  permissões  para  prestação  dos  serviços  funerários  será
proporcional à população do Município de Porto Velho, obedecendo ao “Censo Demográfico do
IBGE”, cabendo uma permissão para cada 35.000 (trinta e cinco mil) habitantes.

§1ª Toda vez que houver uma relação inferior a apresentada no caput deste artigo,
a  Comissão  de  Acompanhamento  de  Serviços  Funerários  –  CASFU  deverá  encaminhar
solicitação ao Secretaria Municipal de Serviços Básicos - SEMUSB, para que seja dado início aos